SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU

Số:       /TB-BVUB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 13 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh năm 2025

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-SNV ngày 12/01/2026 của Sở Nội vụ tỉnh

Bắc Ninh về việc phê duyệt Kế hoạch xét tuyển viên chức của Bệnh viện Ung

bướu Bắc Ninh năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-BVUB ngày 29/12/2025 của Bệnh viện Ung

bướu Bắc Ninh về xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh năm 2025.

Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh thông báo tới các đơn vị, tổ chức và các cá

nhân có liên quan nội dung cụ thể như sau:

I. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Đối tượng, điều kiện và tiêu chuẩn được đăng ký dự xét tuyển

Những người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, giới tính,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự xét tuyển viên chức:

a) Là công dân Việt Nam và cư trú tại Việt Nam; thường trú tại tỉnh Bắc Ninh

trước ngày ban hành kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2025; đối với thí sinh ở

tỉnh ngoài phải cam kết công tác tại Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh trong thời hạn ít

nhất 02 năm kể từ ngày có quyết định tuyển dụng;

b) Tuổi đời từ đủ 18 tuổi trở lên;

c) Có lý lịch rõ ràng, phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

d) Có bằng tốt nghiệp trình độ đào tạo đạt yêu cầu của vị trí dự tuyển trở

lên, có ngành hoặc chuyên ngành đào tạo đúng với yêu cầu của vị trí việc làm cần

tuyển dụng;

Đối tượng đăng ký dự xét tuyển vị trí Bác sĩ: Đã có bằng tốt nghiệp bác sĩ

đa khoa/bác sĩ y khoa hệ chính quy 06 năm (không phải trường hợp liên thông).

đ) Có đủ sức khỏe thực hiện nhiệm vụ.

2. Đối tượng sau đây không được đăng ký dự tuyển

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của TAND hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự

của TAND mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành

chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa

vào trường giáo dưỡng;

2

c) Trường hợp đang là cán bộ, công chức; viên chức; Người hưởng lương

trong lực lượng vũ trang (quân đội, công an) và người làm công tác cơ yếu;

Người đang giữ chức danh, chức vụ tại Công ty TNHH một thành viên mà Nhà

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ hoặc được cử làm người đại diện phần vốn nhà

nước giữ chức danh quản lý, trước khi đăng ký dự tuyển phải làm thủ tục chấm

dứt hợp đồng làm việc hoặc nghỉ việc thì được đăng ký dự xét tuyển.

II. CHỈ TIÊU, YÊU CẦU TUYỂN DỤNG

1. Chỉ tiêu tuyển dụng

Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng: 46 chỉ tiêu (Bác sĩ hạng III: 10 người; Điều

dưỡng hạng III: 02 người; Điều dưỡng hạng IV: 28 người; Kỹ sư vật lý hạt nhân:

01 người; Kế toán viên: 01 người; Công nghệ thông tin hạng III: 01 người;

Chuyên viên truyền thông: 01 người; Kỹ thuật y hạng IV: 02 người).

          2. Yêu cầu tuyển dụng theo từng vị trí việc làm

(Chi tiết tại Kế hoạch số 66/KH-BVUB ngày 29/12/2025 của Bệnh viện Ung

bướu Bắc Ninh về xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh năm 2025,

thông báo trên Website của Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh và Báo và phát thanh,

truyền hình Bắc Ninh).

III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ XÉT TUYỂN, CHẾ ĐỘ ƯU TIÊN

(Chi tiết tại Kế hoạch số 66/KH-BVUB ngày 29/12/2025 của Bệnh viện Ung

bướu Bắc Ninh về xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh năm 2025,

thông báo trên Website của Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh và Báo và phát thanh,
truyền hình Bắc Ninh).

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ CÁCH TÍNH ĐIỂM

Số lượng người cần tuyển dụng ở từng vị trí việc làm, ưu tiên tuyển dụng

đối tượng theo Nghị định 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ, nếu

còn chỉ tiêu thì tuyển dụng các chỉ tiêu còn lại.

1. Xét tuyển theo chính sách thu hút (Nghị định số 179/2024/NĐ-CP)

a) Vòng 1:

Căn cứ phiếu đăng ký và thành phần hồ sơ dự tuyển, kiểm tra điều kiện, tiêu

chuẩn người dự tuyển theo quy định về chính sách thu hút tại Nghị định số

179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ và theo yêu cầu của vị trí việc làm;

b) Vòng 2:

Các thí sinh có kết quả đạt yêu cầu vòng 1 thì tiếp tục tham gia vòng 2,

như sau:

- Hình thức thi: Vấn đáp.

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

3

Nội dung thi môn nghiệp vụ chuyên ngành phải căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu

chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của từng chức danh nghề nghiệp viên

chức và phải phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

- Thời gian thi: Vấn đáp 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút
chuẩn bị, không tính vào thời gian thi);

- Thang điểm: 100 điểm.

Tài liệu thi vấn đáp vòng 2 (có danh mục tài liệu ôn tập kèm theo Kế hoạch).

2. Xét tuyển các chỉ tiêu còn lại được thực hiện theo 02 vòng như sau:

a) Vòng 1

Căn cứ phiếu đăng ký và thành phần hồ sơ dự tuyển, tiến hành kiểm tra

điều kiện, tiêu chuẩn người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm.

b) Vòng 2:

Các thí sinh có kết quả đạt yêu cầu vòng 1 thì tiếp tục tham gia thi môn

nghiệp vụ chuyên ngành vòng 2, như sau:

- Hình thức thi: Vấn đáp.

- Thời gian thi: Vấn đáp 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút

chuẩn bị, không tính vào thời gian thi);

- Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

Nội dung thi môn nghiệp vụ chuyên ngành: Liên quan đến nhiệm vụ, tiêu

chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của từng chức danh nghề nghiệp viên

chức và yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

- Thang điểm: 100 điểm.

Người dự tuyển trả lời câu hỏi vấn đáp gồm 02 nội dung:

+ Nội dung về kiến thức chung: 30 điểm.

+ Nội dung về chuyên môn: 70 điểm.

c) Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thi vấn đáp tại vòng 2.

Tài liệu thi vấn đáp vòng 2 (có danh mục tài liệu ôn tập kèm theo Kế hoạch).

Thí sinh tham dự kỳ tuyển dụng tự ôn tập kiến thức và nghiên cứu tài liệu

đã được quy định trong Kế hoạch này. Hội đồng không tổ chức hướng dẫn ôn tập

và in tài liệu.

3. Cách tính điểm

- Vòng 1: Xác định đạt hoặc không đạt theo yêu cầu của vị trí việc làm.

- Vòng 2: Phần thi môn nghiệp vụ chuyên ngành được tính theo thang điểm 100.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM PHÁT HÀNH, NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ

VÀ TỔ CHỨC XÉT TUYỂN

1. Thời gian phát hành và nhận phiếu đăng ký dự xét tuyển

- Thời gian thông báo 30 ngày kể từ ngày 13/01/2026.

4

          - Thời gian phát hành: Ngày 13/01/2026 (Thứ ba). Mẫu phiếu được đăng

trên Website của Bệnh viện, địa chỉ: //bvungbuoubacninh.com/

          - Thời gian nhận phiếu đăng ký và nộp lệ phí dự xét tuyển: Từ ngày

13/01/2026 đến 16 giờ 30 phút ngày 11/02/2026 (Thứ tư).

Riêng thí sinh thuộc đối tượng theo Nghị định số 179/2024/NĐ-CP nhận

hồ sơ từ ngày 13/01/2026 đến 16 giờ 30 phút, ngày 22/01/2026 (Thứ năm).

* Trường hợp vị trí đăng ký dự tuyển có thí sinh là đối tượng theo Nghị

định số 179/2024/NĐ-CP đã trúng tuyển và hết chỉ tiêu tuyển dụng, Hội đồng

thông báo công khai để các thí sinh khác đã đăng ký dự tuyển vị trí này rút hồ sơ

đăng ký ở vị trí dự tuyển khác còn chỉ tiêu tuyển dụng.

2. Địa điểm nhận phiếu đăng ký dự tuyển:

Nhận phiếu đăng ký dự tuyển trong giờ hành chính các ngày làm việc trong

tuần tại Phòng Tổ chức cán bộ (tầng 3, nhà B2, Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh,

đường Phạm Ngọc Thạch, phường Đa Mai, tỉnh Bắc Ninh).

3. Dự kiến thời gian, địa điểm tổ chức thi vấn đáp vòng 2

- Đối với thí sinh đủ điều kiện tuyển dụng theo Nghị định 179/2024/NĐ-

CP (nếu có): Tổ chức ngày 01/02/2026 (Chủ nhật).

- Đối với các chỉ tiêu còn lại: Tổ chức ngày 14/3/2026 - 15/3/2026  (Thứ

bẩy - Chủ nhật) hoặc ngày 21/3/2026 - 22/3/2026  (Thứ bẩy - Chủ nhật).

- Địa điểm tổ chức thi vòng 2: Trường THCS Ngô Sĩ Liên - Phường Bắc

Giang - tỉnh Bắc Ninh.

  (Danh sách thí sinh đủ điều kiện và Lịch thi vấn đáp vòng 2 cụ thể được

thông báo trên trang thông tin điện tử của Bệnh viện Ung bướu
(//bvungbuoubacninh.com/) trước ngày tổ chức thực hiện vấn đáp ít nhất 05 ngày).

Nội dung chi tiết tại Kế hoạch số 66/KH-BVUB ngày 29/12/2025 của Bệnh

viện Ung bướu Bắc Ninh về xét tuyển viên chức Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh

năm 2025 gửi kèm theo.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cá nhân phản ánh, liên hệ về

bộ phận thường trực Hội đồng xét tuyển trong giờ hành chính các ngày làm việc trong

tuần (Phòng Tổ chức cán bộ: Ông Nguyễn Văn Giang, SĐT: 0909151888 hoặc Bà
Phạm Thủy Chung, SĐT: 0916558628) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (Báo cáo);

- Sở Y tế (Báo cáo);

- Cổng Website của Sở Y tế (đăng tin);

- Báo và phát thanh, truyền hình Bắc Ninh (đăng tin);

- Cổng Website của Bệnh viện (đăng tin);

- Ban Giám đốc BV;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, P.TCCB (05).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Danh Song

		2026-01-13T16:37:45+0700

		2026-01-13T16:45:27+0700

		2026-01-13T16:47:35+0700